
 

  

 

 

Flakkebjerg Friskole 
 

Kontakt: 

Mike Ravn Bolin  

Tlf.: 60 21 13 05  

 

Astrid Rosenmay Jacobsen  

Tlf.: 22 51 23 77  

 

E-mail:  

info@flakkebjerg-friskole.dk 

 

Sparekassen Sjælland: 

Kontonr.: 0524 0000467331 

 

Til medlemmerne i skolekredsen 

Det femte fyldige nyhedsbrev til 

skolekredsen, og til dem der har 

tilmeldt sig nyhedsbrevet. 

Vi er meget taknemmelig for den 

opbakning der er bag projektet, 

både lokalt og generelt. 

 

Vi fortsætter kampen! 

  

Et nyhedsbrev der handler om at 
kæmpe for det man tror på 
 
Der skal styr på mange detaljer, når man skal købe en ejendom. Det bliver ikke 
nemmere, når købet går mellem en privat virksomhed og kommunen, og både 
pris og betingelser også skal behandles politisk. 
 
Så er det trods alt nemmere, når ganske almindelige mennesker kaster liv og 
sjæl ind i projektet, enten økonomisk eller fordi de søger ansættelse. 
 
Den fælles hammel i dette skriv er derfor det ønske, vi alle har, om at være 
den bedste vi kan være og sammen fejre dem, som lykkedes med det. 
 
God fornøjelse. 
  
Kommunikationsgruppen 
 

I dette nyhedsbrev har vi følgende informationer til dig: 
 

• Byrådsbeslutning om ja til salgsprisen 

• Om 4 jobopslag der blev til 5 

• Du bør være med i Skolekredsen 

• Private understøtter det lokale 

• Vi tog på legefestival 

• Vi mindes 4. maj 1945 med et historisk tilbageblik 

• Kalenderoverblik 

BJERGET 
- Et nyhedsbrev om Flakkebjerg Friskole 
 

Flakkebjerg 12. maj 2023 
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Den lange vej til et kort ja! 
 
Det arme byråd… Først var der debatten om ja til det kommunale budget. 
Så var der et ja til besparelser, så et ja til lukning af skolerne, blandt andet 
Flakkebjerg Skole. Dernæst et Ja til at sælge bygningerne til Flakkebjerg 
Friskole. Det seneste er et Ja til prisen, der blev besluttet som et lukket 
punkt på byrådsmødet den 24. april. 
 
Vi havde lavet et grundigt forarbejde i forhold til, hvad skolebygninger i 
Flakkebjerg kan være værd, ikke kun for lokalsamfundet i form af et sted at 
spille badminton, have madarrangementer, dyrke håndarbejde eller andet, 
men også ved at spørge de lokale ejendomsmæglere, hvad det betyder for 
huspriserne i området helt konkret, at der er et skoletilbud eller ikke. 
Samtidig havde vi drøftet det med et par lokale eksperter, Claus Andersen 
og Flemming Strøbæk, der begge havde ideer til, hvad prisen skulle være, 
hvis det skulle bruges til noget andet f.eks. boliger, et opholdssted eller 
andet.  
 
På den baggrund kom vi med et købstilbud, der blev sendt til Slagelse 
Kommune, og det var det, der skulle behandles den 24. april på 
Byrådsmødet. Derfor var spændingen stor forud for mødet. Som det 
fremgår af referatet, har der været en del drøftelser ikke kun om 
prisniveauet, men også hvad pengene skulle bruges til efterfølgende til 
gavn for Slagelse Kommune borgere. 
 
Prisen var en del højere end forventet, men med mulighed for forskellige 
finansieringsmodeller.  
 
Flakkebjerg Friskole har derfor sagt ja tak til købstilbuddet fra Slagelse 
Kommune og pt. drøftes de forskellige finansieringsmodeller. Hovedfokus 
for os er, at det er en finansieringsmodel, der sikrer at Flakkebjerg Friskole 
bliver en økonomisk bæredygtig skole, hvor likviditetsbudgettet viser, at 
der også er luft til at have det lidt sjovt en gang imellem. 
 
Nu udestår endnu et Ja! Det næste byrådet skal beslutte, er et ja til 
finansieringsmodellen. Så er vi der vel? 
 

 

Byrådsreferatet  
24. april 2023 

 
Pkt. 23. Lukket:  
Salg eller udlejning af Flakkebjerg 
Skole til friskole (B) 
 
(A) stillede følgende ændringsforslag: 
At salgsprisen fastsættes til laveste 
vurdering fra ejendomsmæglerne, og 
at provenuet afsættes til forbedring 
af trafiksikkerheden på skoleveje med 
særligt sigte på den igangværende 
ændring af skolestrukturen. 
 
For stemte 10: (A), (Ø) og (I) 
Imod stemte 21: (V), (C), (F), (D), (O) 
og (B) 
 
Ændringsforslaget blev ikke 
godkendt. 
 
Økonomiudvalgets indstilling blev 
godkendt. 
 
(A) og (I) bemærker, at niveauet for 
et købstilbud skal ligge mellem de 2 
vurderinger. 
 
At 2: Godkendt. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

I Brugsen kan du købe 0,5 ltr 
kildevand til 5,- +pant. Køb dem til 
madpakketuren, eller til dine 
medarbejdere! 
Salget hjælper med støtte til 
Flakkebjerg Friskole! 
  

Du finder vandet i en køler lige 
ved indgangen. Hvis du vil købe 
flere flasker ad gangen, har de 
pakker med 20 stk. på lageret. 
 Sluk tørsten og støt et 

godt formål…! 

Vi startede med fire, nu skal vi bruge fem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi siger tusind tak for de mange ansøgninger, telefonsamtaler, gåture i 
skoven og rundvisninger på skolen med mere.  
 
Den 8. maj 2023 var der ansøgningsfrist på alle vores stillingsopslag. 
Jobopslagene har været på hjemmesiden, Facebook, Linkedin og på 
jobindeks. På jobindeks er der blevet klikket 1.668 gange på vores fire 
jobopslag.  
 
Resultatet er, at vi har modtaget omkring 60 motiverede og kompetente 
ansøgninger i alt. Vi er nu godt i gang med at læse alle ansøgningerne 
grundigt igennem. Det er vigtigt for Flakkebjerg Friskole, at vi får sat det 
rigtige hold fra starten, hvor både de faglige, og de personlige kompetencer, 
giver mulighed for at Flakkebjerg Friskole bliver et godt sted at være og 
lære.  
 
Flakkebjerg Friskole er indtil videre båret udelukkende af frivillige kræfter, 
og derfor kommer processen til at tage noget tid. Vi forventer derfor ikke at 
være færdige med alle 5 ansættelser før i midten af juni.  
 
At bedømme ud fra ansøgningerne, så skal I glæde jer til at møde de 
kommende medarbejdere på Flakkebjerg Friskole. 
 

 

De seje gule friskole-t-shirts, 
med sort logo og sorte ærmer, 
kan bestilles og afhentes hos 
Baran Beklædning.  
 

Prisen er 150 kr. pr. T-shirt. Hver 
gang du køber en trøje, støtter 
Baran Beklædning Flakkebjerg 
Friskole med 45 kr. 

Flakkebjerg vand 

Bør du ikke være med i friskoleforeningen? 
 
Alle friskoler skal ifølge loven om frie skoler have en skolekreds, som står bag 
skolen. Formålet er bl.a. at sikre, at Flakkebjerg Friskole er folkeligt forankret, 
og at selve skolens eksistens er begrundet i en gruppe borgeres ønske om at 
drive skolevirksomhed med et særligt værdigrundlag. 
 
Skolekredsen er altså den gruppe af borgere, der står bag ønsket om at drive 
en fri skole. Skolekredsen er skolens øverste myndighed. 
 
Som medlem af skolekredsen vil du blive inviteret til skolens årlige 
generalforsamling, og har stemmeret. Man bliver tillige inviteret til at deltage 
i en lang række af skolens årlige arrangementer. 
 
Et medlemskab af skolekredsen koster 200 kr. årligt, forældre der har børn 
skrevet op til skolen er automatisk medlem af skolekredsen. Vi glæder os til 
at høre fra dig. På den måde kan du være med til at gøre en positiv forskel. 
 

FRISKOLE-MERCH 

Tee-Shirts 



 

 

 

 

 

 

  

 

Private donationer 
 

Som vi har beskrevet i de tidligere nyhedsbreve, har friskolen fået flere 
flotte donationer fra erhvervslivet i lokalområdet. 
 
Det er rent faktisk også muligt at private kan byde ind med beløb af 
forskellig størrelse. De seneste private donationer vil vi illustrere med disse 
to fremragende eksempler: 
 

 
 

Carsten Birkemose er en lokal håndværker, der har boet i Flakkebjerg i 
mange år. Familien byggede selv huset og børnene har gået på Flakkebjerg 
skole. Nu er næste generation meldt ind på friskolen. Theo (på mors arm) 
starter dog ikke lige efter sommerferien.  
 
Carsten bakker op om friskolen, fordi han synes det er vigtigt med liv i byen, 
og han håber, at der er mange andre borgere i byen, der følger trop! 
 

 
 
Morten Mikkelsen og Anna Fjordside har haft deres 3 børn til at gå på 
Flakkebjerg skole. Anna og en stor del af hendes familie har ligeledes gået 
på såvel Flakkebjerg som Dalmose skole. Anna har i mange år været en aktiv 
del af lokalområdet. Morten og Anna glæder sig til, at deres yngste, Marie, 
skal gå på Flakkebjerg Friskole. De ser det som en aktiv del af at bevare og 
udvikle lokalområdet. 
 
 

Kontakt Lars Friis 
Telefon: 23830959 
Mail: lars_friis@hotmail.com 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vil du støtte os 
økonomisk? 

 

Vi bukker og takker ydmygt for 
den store støtte vi oplever. 
 
Går du også med tanker om, 
hvordan du kan bidrage til 
udviklingen, så kontakt Lars Friis. 
 
Så vel store som små beløb vil vi 
kunne bruge aktivt til 
opbygningen af skolen og til at 
give børnene den bedste skole, 
man kan tænke sig. 
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Gerlev Legepark 
 
Søndag den 7. maj inviterede Gerlev Legepark til legefestival. Det gjorde de 
med en invitation til at mærke, mødes om og opleve, hvad leg kan. På en 
dag, hvor de giver legen førstehjælp og vækker glemte lege til live. 
 
Den invitation var som at hælde vand på friskolens mølle, vi opfordrede 
derfor alle børn, både friskoleeleverne, men også andre børn i nærheden, til 
at deltage i legefestivalen. Der var gratis adgang, den medbragte madpakke 
stod for egen regning. 
 
Vi havde en dejlig dag i Gerlev Legepark. Fedt at det nu er gratis at komme 
og lege, både i hverdagen og i weekenden. Det håber vi, at friskolen kan 
gøre brug af i den kommende tid. 
 
Flakkebjerg Friskole glæder sig til at udvide samarbejdet med Gerlev 
Legepark og Gerlev Idrætshøjskole. 
 
Her ved siden af ser du lidt af indtrykkene fra dagen, og det vældigt godt 
besøgte arrangement. 
 

 
 

Lokale flyvere i natten 
 
Den 4. maj var friskolens store arbejdsgruppe samlet til endnu et møde. I 
anledningen af befrielsesdagen, var der naturligvis tændt lys i vinduerne 
under mødet. 
 
Det giver mulighed for her at fortælle historien om en af vores lokale helte 
under krigen. Samuel Thorsteinsson var læge i Flakkebjerg, et job han 
bestred til sin død. Inden han læste til læge, havde han en succesfuld 
karriere som en af Danmarks første professionelle fodboldspillere. Han 
spillede blandt andet for den Italienske klub i Napoli. Han har tillige spillet 
på det danske landshold i 1918-19, og deltaget ved OL i 1920.  
 
Grundet sit erhverv havde doktor Thorsteinsson bil, og ret til at køre på 
benzin under krigen. Disse muligheder brugte han til at hjælpe 
modstandsbevægelsen med at transportere våben, materiel og andre 
modstandsfolk. 
 
 

 

 

 

 

MiniGalleri 
Legefestival 2023 



 

 

Tak for denne gang 
 
Det var friskolenyhedsbrevet ”Bjerget” nr. 5 fra Flakkebjerg Friskole. Vi håber, 
du er blevet godt informeret, og at vi må have lov at dukke op i din mailboks 
igen i næste måned? 
  
De bedste hilsner 
Kommunikationsgruppen og bestyrelsen 
 

 
 24. maj 

• Oldboys Fodbold 

• Mød friskolen for en snak 
 

 2. – 4. juni 

• Sørbymarked 

• Kig ind på Flakkebjerg Friskoles stand 

 

 1. august 

• SFO Opstart 

• Vi byder de første børn velkommen i friskolens SFO 
 

 12. august 

• Flakkebjerg Friskole – LIVE 

• Velkommen for første gang 
 

 13. august 

• Generalforsamling 

• Dagsorden ifølge vedtægterne 

(Fortsat) 
 
I Doktorens husstand havde man den unge Irits Hansen som pige i huset. En 
dag, mens doktoren var på sygebesøg i Øllemosen, troppede tyskerne op på 
bopælen i Flakkebjerg. Irits Hansen afviste tyskerne og meddelte dem, at 
hun ikke vidste, hvor doktoren var. Sandheden var dog en anden.... Irits 
sprang resolut på sin cykel og skyndte sig til Øllemosen, for her at advare 
doktoren om tyskernes forehavende... Doktoren gik under jorden. Han blev 
fragtet over Øresund i en trækasse, som desværre var vendt op og ned. Han 
kom sig aldrig helt over turen til Sverige. 
 
Samuel Thorsteinsson døde i 1956, og er begravet på Flakkebjerg Kirkegård, 
hvor han ligger sammen med sin 2. kone, stumfilmskuespillerinden Eli 
Lehmann. 
 
Æret være deres minde 
 

Kim Larsen, Bellami og 
Kielgasten 

 

Intet friskolenyhedsbrev uden et 
musikalsk indspark. Denne gang om 
fællessangen vi sang som intro til 
arbejdsgruppens møde den 4. maj. 
 
Nummeret ’Flyvere i natten’, er Kim 
Larsens kombination af en let og 
luftig melodi, med en tekst skrevet 
over et dystert tema. 
 
Sangen skal minde os alle om 
afslutningen på den senest 
verdenskrig, og Danmarks befrielse, 
den 4. maj 1945. 
 
Nummeret blev udgivet på Kim 
Larsen og Bandet Bellamis album 
’Kielgasten’ fra 1989. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


